
 

Botanická zahrada Praha 

Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 – Troja, +420 234 148 111, info@botanicka.cz 

www.botanicka.cz 1/1 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

2. června 2015  

Víno z trojské Vinice sv. Kláry, ročník 2014, slavnostně pokřtily tři herecké osobnosti 

Herečky Andrea Kerestešová a Lucie Benešová spolu s hercem Tomášem Matonohou dnes slavnostně 

pokřtili víno ročníku 2014, a to ve Vinici sv. Kláry, která patří k trojské botanické zahradě. 

„Do trojské botanické zahrady chodím alespoň čtyřikrát do roka. S dětmi se teď těšíme na podzim, kdy bude 

výstava masožravek, loni jsme navštívili výstavu dýni, která bude i letos. Ráda zajdu i do vinice. S manželem 

máme víno rádi, je tu krásný výhled na Prahu a víno sv. Kláry nám chutná. Proto jsme rádi, že můžeme být 

kmotry právě my,“ říká herečka a kmotra vína ročníku 2014 Lucie Benešová. 

Po křtu následovala degustace vín, která se vyrábí přímo ve sklípku trojské botanické zahrady. „Mám víno ráda, a 

to hlavně bílé, proto jsem pozvání ráda přijala. Navíc jsem už v zahradě byla a jsem z ní vždycky nadšená,“ chválí 

trojskou botanickou zahradu herečka Andrea Kerestešová. 

Úroda ve Vinici sv. Kláry se pro ročník 2014 vyvedla, i když to před sklizní nevypadalo dobře. „Ročník 2014 

hodnotíme jako dobrý, i když od ostatních vinařů slýcháme, že tomu tak není. Rozhodující je vždy podzim a ten byl 

loni dost deštivý. Nad námi však drží ochrannou ruku svatá Klára, a proto si nemůžeme na víno 2014 stěžovat,“ 

chválí úrodu ředitelka trojské botanické zahrady Věra Bidlová. 

Pro více informací, prosím, kontaktujte: 

Lucie Herberová     

PR referentka 

e-mail: lucie.herberova@botanicka.cz    

mobil: 605 234 282       

 

mailto:lucie.herberova@botanicka.cz

